
29 DE JANEIRO DE  2024 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE 

 

EXTRATO ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 00001/2024 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE CARROCERIA FECHADA TIPO BAÚ, 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA MANUTENÇÃO 
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE - PB. 
Vencedor: 2B COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, 

CNPJ: 46.479.174/0001-80, com valor global: R$ 37.800,00 (Trinta 
e Sete Mil e Oitocentos Reais). 
Resolve: Adjudicar, após análise do processo, nos termos da 

lei 14.133/21 e suas alterações. 
São Mamede -PB, 26 de Janeiro de 2024. 
 

 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito constitucional 
 
 

Prefeitura Municipal de São Mamede 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico N.º. 0001/2024 

 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE CARROCERIA FECHADA TIPO BAÚ, 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA MANUTENÇÃO 
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE - PB. 
Vencedor: 2B COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, 

CNPJ: 46.479.174/0001-80, com valor global: R$ 37.800,00 (Trinta 
e Sete Mil e Oitocentos Reais). 
Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei 

14.133/21. Estando convocada para assinar termo contratual.   
São Mamede -PB, 26 de Janeiro de 2024.  
 

 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0005/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0015/2024 

 

A prefeitura municipal de São Mamede-PB, torna público a licitação 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0005/2024, para o Objeto: 
Contratação de empresa para prestar serviços de confecção de 
próteses dentarias, atendendo a Portaria nº 1.924/2023para o 

município de São Mamede-PB, tipo de julgamento menor preço, 
modo de disputa aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/21. 
Início de cadastro das propostas: dia 30/01/2024 às 17:00hs; Limite 

para Impugnação e esclarecimento: 06/02/2024 às 10:29hs; Data 
Final de cadastro das Propostas: 09/02/2024 às 10hs29min; Data 
de sessão de disputa: 09/02/2024 às 10hs:30. A sessão pública 

eletrônica será em www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital  

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
estará disponível nos sites: http://www.saomamede.pb.gov.br, 
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.tce.pb.gov.br.    

 

São Mamede - PB, 26 de Janeiro de 2024. 

 

JOSE LUIZ DA COSTA NETO 

PREGOEIRO OFICIAL 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0016/2024 

 

A prefeitura municipal de São Mamede-PB, torna público a licitação 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2024, para o Objeto: Contração 
de farmácias/drogarias para fornecimento de medicamentos 
que não constam no rol da farmácia básica do município para 

doação a pessoas carentes do município de São Mamede -PB, 
tipo de julgamento maior desconto, modo de disputa aberto, na 
forma prevista na Lei nº 14.133/21. Início de cadastro das 

propostas: dia 30/01/2024 às 17:00hs; Limite para Impugnação e 
esclarecimento: 06/02/2024 às 13:29hs; Data Final de cadastro das 
Propostas: 09/02/2024 às 13hs29min; Data de sessão de disputa: 

09/02/2024 às 13hs:30. A sessão pública eletrônica será em 
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital estará disponível 
nos sites: http://www.saomamede.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e www.tce.pb.gov.br.    

 

São Mamede - PB, 26 de Janeiro de 2024. 

 

JOSE LUIZ DA COSTA NETO 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0014/2024 

 

A prefeitura municipal de São Mamede-PB, torna público a licitação 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2024, para o Objeto: 
Contratação de empresa especializada para recarga e 

aquisição de cilindro de oxigênio para atender a demanda da 
secretaria de saúde do município de São Mamede-PB., tipo de 
julgamento menor preço, modo de disputa aberto, na forma prevista 

na Lei nº 14.133/21. Início de cadastro das propostas: dia 
30/01/2024 às 17:00hs; Limite para Impugnação e esclarecimento: 

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 01 

http://www.saomamede.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.saomamede.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


Página 

 

 

 

 

2 

 

 

 

EDIÇÃO – 01 29 DE JANEIRO DE 2024 

06/02/2024 às 08:29hs; Data Final de cadastro das Propostas: 
09/02/2024 às 08hs29min; Data de sessão de disputa: 09/02/2024 

às 08hs:30. A sessão pública eletrônica será em 
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital estará disponível 
nos sites: http://www.saomamede.pb.gov.br, 
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.tce.pb.gov.br.    

 

São Mamede - PB, 26 de Janeiro de 2024. 

 

JOSE LUIZ DA COSTA NETO 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 

  

 RATIFICAR o processo da Credenciamento nº 0002/2023, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO POR MEIO DO SISTEMA DE 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 
PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER 
A DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS 

CONSTRUÇÕES NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB, com 
base nos elementos constantes da Exposição de Motivos 

correspondente, a qual sugere a contratação das empresas: 

  

- JOSE ZITO DE ARAUJO JUNIOR 04362503498, CNPJ Nº 

43.004.297/0001-76, com valor global de R$ 18.717,60.  

Publique-se e cumpra-se. 

 

São Mamede - PB, 29 de Janeiro de 2024. 

 

 __________________________________________ 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito constitucional 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0005/2024  
 

 
A Prefeitura Municipal de São Mamede – PB, em 
conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 
14.133/2021, torna público que o Poder Executivo pretende 

realizar a Contratação de empresa para Prestação de 
serviços de assessoria ao departamento de transportes 
com geração de arquivos para o SAGRES CAPTURA, 

relatórios mensais e orientações sobre o controle de 
gastos com combustíveis dos veículos pertencentes e/ou 
locados a Prefeitura Municipal de São Mamede - PB. 

Podendo eventuais interessados apresentarem proposta de 
preço no prazo de 3 (três) dias úteis, oportunidade em que a 
administração escolherá a mais vantajosa. Esclarecimentos: 

através do e-mail: licitacao@saomamede.pb.gov.br, no 
horário das 08:00 às 13h:00 de segunda a sexta feira. O 
interessado poderá obter o respectivo Edital/Termo de 

referência e anexos com a especificação do objeto pretendido 
junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua Janúncio 
Nóbrega, N.º 01, Centro, São Mamede, CEP: 58.625-000, ou 

através do email: licitacao@saomamede.pb.gov.br e/ou 
portal institucional da www.saomamede.pb.gov.br. A referida 
comissão estará recebendo as propostas até o dia 01 de 

fevereiro de 2024, nos horário e endereço abaixo indicados, 
e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
licitacao@saomamede.pb.gov.br ou presencialmente na 

sede da CPL. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 às 13:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. 

 
São Mamede - PB, 29 de Janeiro de 2024. 

 

 
 

_____________________________________________________

__ 
JOSE LUIZ DA COSTA NETO 

Agente de Contratação 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0006/2024  
 

 
A Prefeitura Municipal de São Mamede – PB, em 
conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 

14.133/2021, torna público que o Poder Executivo pretende 
realizar a Contatação de empresa especializada em 
prestar Serviços de tombamento em bens móveis e 

imóveis para todas as secretarias da Prefeitura Municipal 
de São Mamede - PB, com confecção de plaquetas, 
arquivamento em meio eletrônico. Os serviços estão 

incluso Licença de uso de Sistema WEB e MOBILE nas 
plataformas IOS e ANDROID com acesso gratuito por 90 
(noventa) dias, após a conclusão dos serviços. 

Fornecimento de 5.000 UND de plaquetas de alumínio, 
com QRcode ou Código de Barras e furos para rebites, 
Autoadesivas com (Cola 3M). Tamanho: 5,0cm x 2,0cm. 

Podendo eventuais interessados apresentarem proposta de 
preço no prazo de 3 (três) dias úteis, oportunidade em que a 
administração escolherá a mais vantajosa. Esclarecimentos: 

através do e-mail: licitacao@saomamede.pb.gov.br, no 
horário das 08:00 às 13h:00 de segunda a sexta feira. O 

http://www.saomamede.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
mailto:licitacao@saomamede.pb.gov.br


Página 

 

 

 

 

3 

 

 

 

EDIÇÃO – 01 29 DE JANEIRO DE 2024 

interessado poderá obter o respectivo Edital/Termo de 
referência e anexos com a especificação do objeto pretendido 

junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua Janúncio 
Nóbrega, N.º 01, Centro, São Mamede, CEP: 58.625-000, ou 
através do email: licitacao@saomamede.pb.gov.br e/ou 
portal institucional da www.saomamede.pb.gov.br. A referida 

comissão estará recebendo as propostas até o dia 01 de 
fevereiro de 2024, nos horário e endereço abaixo indicados, 
e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 

licitacao@saomamede.pb.gov.br ou presencialmente na 
sede da CPL. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 

Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 às 13:00 horas dos dias 

úteis, no endereço supracitado. 
 

São Mamede - PB, 29 de Janeiro de 2024. 

 
 

 

_____________________________________________________
__ 

JOSE LUIZ DA COSTA NETO 

Agente de Contratação 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00034/2024 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001/2024. 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-
PB. 

CONTRATADA: 2B COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ: 46.479.174/0001-80 
OBJETIVO: contratação de empresa especializada para aquisição 

de carroceria fechada tipo baú, conforme termo de referência, para 
manutenção da prefeitura do município de São Mamede - PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 37.800,00 (Trinta e Sete Mil e Oitocentos 

Reais). 
VIGÊNCIA: 29/01/2024 à 31/12/2024. 
São Mamede - PB, 29 de Janeiro de 2024. 

 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

mailto:licitacao@saomamede.pb.gov.br

